
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ  ГОРОДА  СТАВРОПОЛЯ

СТАВРОПОЛЬСКОГО  КРАЯ

14.11.2022                   г .  Ставрополь                   №  2443 

О проведении отбора на предоставление субсидий за счет средств бюджета 
города Ставрополя некоммерческим организациям на поддержку 
социокультурных проектов, направленных на социальную и культурную 
адаптацию мигрантов, профилактику межнациональных (межэтнических) 
конфликтов

В соответствии с постановлением администрации города Ставрополя 
от 02.11.2022 № 2345 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий за 
счет средств бюджета города Ставрополя некоммерческим организациям на 
поддержку социокультурных проектов, направленных на социальную и 
культурную адаптацию мигрантов, профилактику межнациональных 
(межэтнических) конфликтов»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Провести отбор на предоставление субсидий за счет средств 

бюджета города Ставрополя некоммерческим организациям на поддержку 
социокультурных проектов, направленных на социальную и культурную 
адаптацию мигрантов, профилактику межнациональных (межэтнических) 
конфликтов (далее - отбор).

2. Отбор провести в срок с 09 часов 00 минут 21 ноября 2022 года до   
09 часов 00 минут 01 декабря 2022 года.

3. Утвердить форму заявки на участие в отборе согласно приложению 1 
к настоящему постановлению.

4. Утвердить состав комиссии по отбору заявок на предоставление 
субсидий за счет средств бюджета города Ставрополя некоммерческим 
организациям на поддержку социокультурных проектов, направленных на 
социальную и культурную адаптацию мигрантов, профилактику 
межнациональных (межэтнических) конфликтов согласно приложению 2 к 
настоящему постановлению.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
6. Разместить    настоящее    постановление    на    официальном    сайте

администрации города Ставрополя в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

7. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации города Ставрополя Алпатова Д.В.

Глава города Ставрополя                                                             И.И. Ульянченко



Приложение 1

к постановлению администрации
города Ставрополя
от   14.11.2022   № 2443

Форма

В администрацию города Ставрополя

(наименование некоммерческой 
организации)

ЗАЯВКА <1>
на участие в отборе на предоставление субсидий за счет средств 

бюджета города Ставрополя некоммерческим организациям на поддержку 
социокультурных проектов, направленных на социальную и культурную 
адаптацию мигрантов, профилактику межнациональных (межэтнических) 

конфликтов
        

Прошу рассмотреть заявку на участие в отборе на предоставление 
субсидий за счет средств бюджета города Ставрополя некоммерческим 
организациям на поддержку социокультурных проектов, направленных на 
социальную и культурную адаптацию мигрантов, профилактику 
межнациональных (межэтнических) конфликтов, по направлению <2>:
__________________________________________________________________
__________________________________________________________________

Приложение <3>:
1. ___________________
2. ___________________
3. ___________________ <4>

_________________       ________________        ___________     _______
        (должность)                       (Ф.И.О.)                       (подпись)         (дата)

Примечание:
<1> Заявка должна быть заполнена на русском языке, подписана 

руководителем некоммерческой организации, претендующей на участие в 
отборе, или иным уполномоченным лицом (с предоставлением документов, 
подтверждающих полномочия указанного лица) и скреплена печатью (при 
наличии).

<2> Указывается подпункт 1 или подпункт 2 пункта 3 Порядка 
предоставления субсидий за счет средств бюджета города Ставрополя 



2

некоммерческим организациям на поддержку социокультурных проектов, 
направленных на социальную и культурную адаптацию мигрантов, 
профилактику межнациональных (межэтнических) конфликтов, 
утвержденного постановлением администрации города Ставрополя от 
02.11.2022 № 2345 (далее - Порядок). 

<3> К заявке должны быть приложены следующие документы на 
бумажном носителе:

1) справка об отсутствии у некоммерческой организации по состоянию 
на первое число месяца, в котором проводится отбор, просроченной 
задолженности по возврату в бюджет города Ставрополя субсидий, 
бюджетных инвестиций, предоставленных в том числе в соответствии с 
иными правовыми актами, а также иной просроченной (неурегулированной) 
задолженности по денежным обязательствам перед городом Ставрополем, 
подписанная руководителем некоммерческой организации или иным 
уполномоченным лицом (с предоставлением документов, подтверждающих 
полномочия указанного лица) и главным бухгалтером (при наличии), 
скрепленная печатью (при наличии);

2) копии учредительных документов некоммерческой организации и 
изменений к ним;

3) справка о наличии расчетного или корреспондентского счета, 
открытого получателю субсидии в учреждениях Центрального банка 
Российской Федерации или кредитных организациях, подписанная 
руководителем некоммерческой организации или иным уполномоченным 
лицом (с предоставлением документов, подтверждающих полномочия 
указанного лица) и главным бухгалтером (при наличии), скрепленная 
печатью (при наличии);

4) согласие некоммерческой организации на публикацию (размещение) 
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» информации о 
некоммерческой организации, подаваемой заявке, иной информации, 
связанной с отбором, подписанное руководителем некоммерческой 
организации или иным уполномоченным лицом (с предоставлением 
документов, подтверждающих полномочия указанного лица);

5) справка о неполучении средств из бюджета города Ставрополя на 
основании иных муниципальных правовых актов на цель, предусмотренную 
пунктом 2 Порядка, подписанная руководителем некоммерческой 
организации или иным уполномоченным лицом (с предоставлением 
документов, подтверждающих полномочия указанного лица) и главным 
бухгалтером (при наличии), скрепленная печатью (при наличии);

6) расчет и обоснование суммы средств, необходимых для реализации 
социокультурного проекта, направленного на социальную и культурную 
адаптацию мигрантов, профилактику межнациональных (межэтнических) 
конфликтов в соответствии с пунктом 3 Порядка, подписанные 
руководителем некоммерческой организации или иным уполномоченным 
лицом (с предоставлением документов, подтверждающих полномочия 



3

указанного лица) и главным бухгалтером (при наличии), скрепленные 
печатью (при наличии);

7) описание социокультурного проекта в соответствии с пунктом 3 
Порядка, подписанное руководителем некоммерческой организации или 
иным уполномоченным лицом (с предоставлением документов, 
подтверждающих полномочия указанного лица) и главным бухгалтером (при 
наличии), скрепленное печатью (при наличии).

Участник отбора вправе представить дополнительно:
1) выписку из Единого государственного реестра юридических лиц;
2) сведения об отсутствии (наличии) неисполненной обязанности по 

уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов, 
подлежащих уплате в соответствии с законодательством Российской 
Федерации о налогах и сборах.

<4> Заявка и прилагаемые к ней документы должны быть сшиты и 
пронумерованы.

Заместитель главы
администрации города Ставрополя                                                   В.В. Зритнев



Приложение 2

к постановлению администрации
города Ставрополя
от    14.11.2022   № 2443

СОСТАВ 
комиссии по отбору заявок на предоставление субсидий за счет средств 

бюджета города Ставрополя некоммерческим организациям на поддержку 
социокультурных проектов, направленных на социальную 

и культурную адаптацию мигрантов, профилактику 
межнациональных (межэтнических) конфликтов

Алпатов Денис 
Валерьевич - заместитель главы администрации города 

Ставрополя, председатель комиссии

Соколов Олег 
Сергеевич - главный специалист отдела по вопросам 

национально-культурного развития на 
территории города комитета общественной 
безопасности администрации города 
Ставрополя, секретарь комиссии

Члены комиссии:

Мороз Татьяна 
Анатольевна - руководитель отдела учета и отчетности – 

главный бухгалтер администрации города 
Ставрополя

Неткачев Дмитрий 
Валерьевич - заместитель руководителя отдела по вопросам 

национально-культурного развития на 
территории города комитета общественной 
безопасности администрации города Ставрополя

Новиков Андрей 
Александрович - заместитель руководителя комитета – 

руководитель отдела по вопросам национально-
культурного развития на территории города 
комитета общественной безопасности 
администрации города Ставрополя.

Заместитель главы
администрации города Ставрополя В.В. Зритнев


